ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2023 № 1712

г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки от 04.12.2019 № 2501

«О мерах, направленных на финансовое обеспечение

мероприятий по созданию, реконструкции

и модернизации объектов теплоснабжения

на территории муниципального образования

«Город Великие Луки»

На основании Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановления

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2015 года № 1451 «О

предоставлении финансовой поддержки за счет средств государственной корпорации

- Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на

модернизацию систем коммунальной инфраструктуры», Федерального закона от 06

октября года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 34 Устава

муниципального образования «Город Великие Луки», Администрация города

Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Великие Луки от 04.12.2019

№ 2501 «О мерах, направленных на финансовое обеспечение мероприятий по

созданию, реконструкции и модернизации объектов теплоснабжения на территории

муниципального образования «Город Великие Луки» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления Администрации города Великие Луки цифру

«2022» заменить цифрой «2023»;

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

3. Финансовому управлению Администрации города Великие Луки:

1) в установленном порядке предусмотреть в решении о бюджете

муниципального образования "Город Великие Луки" на 2020 год и плановый период

2021 - 2022 годов, в решении о бюджете муниципального образования "Город

Великие Луки" на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, в решении о

бюджете муниципального образования "Город Великие Луки" на 2022 год и

плановый период 2023 - 2024 годов, в решении о бюджете муниципального

образования "Город Великие Луки" на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

поступление средств государственной корпорации - Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд), поступление

средств на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств публично-правовой компании «Фонда развития

территорий» (системы теплоснабжения) по коду бюджетной классификации

872 2 02 20300 04 0000 150 "Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов

Российской Федерации от государственной корпорации - Фонда содействия

КОПИЯ

реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий

по модернизации систем коммунальной инфраструктуры" с учетом модернизации

объектов водоотведения, в размере 94858,82044 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 30601,62000 тыс. рублей;

в 2021 году - 10393,49668 тыс. рублей;

в 2022 году -30294,35976 тыс. рублей;

в 2023 году- 23569,34400 тыс. рублей.

2) в установленном порядке предусмотреть в решении о бюджете

муниципального образования "Город Великие Луки" на 2020 год и плановый период

2021 - 2022 годов, в решении о бюджете муниципального образования "Город

Великие Луки" на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, в решении о

бюджете муниципального образования "Город Великие Луки" на 2022 год и

плановый период 2023 - 2024 годов, в решении о бюджете муниципального

образования "Город Великие Луки" на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

поступление средств на обеспечение мероприятий по модернизации систем

коммунальной инфраструктуры за счет средств областного бюджета по коду

бюджетной классификации 872 2 02 20300 04 0000 150 , в размере 14838,01524 тыс.

рублей, в том числе:

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году -10129,91042 тыс. рублей;

в 2023 году- 4708,10482 тыс. рублей.

3) в установленном порядке предусмотреть в решении о бюджете

муниципального образования "Город Великие Луки" на 2020 год и плановый период

2021 - 2022 годов, в решении о бюджете муниципального образования "Город

Великие Луки" на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, в решении о

бюджете муниципального образования "Город Великие Луки" на 2022 год и

плановый период 2023 - 2024 годов, в решении о бюджете муниципального

образования "Город Великие Луки" на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,

а также в сводной бюджетной росписи расходы, осуществляемые за счет средств

Фонда по целевой статье 04 Д 06 09505 "Обеспечение мероприятий по модернизации

систем коммунальной инфраструктуры за счет средств Фонда содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства"; по целевой статье 0320109505

"Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (системы

теплоснабжения) ", в размере 94858,82044 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 30601,62000 тыс. рублей;

в 2021 году - 10393,49668 тыс. рублей;

в 2022 году -30294,35976 тыс. рублей;

в 2023 году- 23569,34400 тыс. рублей.

5) в установленном порядке предусмотреть в решении о бюджете

муниципального образования "Город Великие Луки" на 2020 год и плановый период

2021 - 2022 годов, в решении о бюджете муниципального образования "Город

Великие Луки" на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, в решении о

бюджете муниципального образования "Город Великие Луки" на 2022 год и

плановый период 2023 - 2024 годов, в решении о бюджете муниципального

образования "Город Великие Луки" на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,

а также в сводной бюджетной росписи расходы, осуществляемые за счет средств

областного бюджета 04 Д 06 09605 " Обеспечение мероприятий по модернизации

систем коммунальной инфраструктуры "; по целевой статье 0320109505

"Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

за счет средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий» (системы

теплоснабжения) ", за счет средств областного бюджета по целевой статье

0320109605 «Обеспечение  мероприятий по модернизации систем коммунальной

инфраструктуры за счет средств областного бюджета (системы теплоснабжения)»  в

размере 14838,01524 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году -10129,91042 тыс. рублей;

в 2023 году- 4708,10482 тыс. рублей.

6) в установленном порядке предусмотреть в решении о бюджете

муниципального образования "Город Великие Луки" на 2020 год и плановый период

2021 - 2022 годов, в решении о бюджете муниципального образования "Город

Великие Луки" на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, в решении о

бюджете муниципального образования "Город Великие Луки" на 2022 год и

плановый период 2023 - 2024 годов, в решении о бюджете муниципального

образования "Город Великие Луки" на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов,

а также в сводной бюджетной росписи расходы лимиты бюджетных ассигнований по

целевой статье 04 Д 06 S9605 "Софинансирование за счет средств бюджета

муниципального образования "Город Великие Луки" расходов на обеспечение

мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры с участием

средств Фонда содействия реформированию ЖКХ (системы теплоснабжения)", по

целевой статье    03201S9605 "Софинансирование расходов на обеспечение

мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (системы

теплоснабжения)" в размере 36046,09907 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 13665,03889 тыс. рублей;

в 2021 году - 347,79913 тыс. рублей;

в 2022 году - 14391,62659 тыс. рублей;

в 2023 году - 7641,63446 тыс. рублей.

1.3. В пункте 5 слова «первого заместителя главы Администрации города Великие

Луки Ю.И. Власюка» заместить словами «первого заместителя главы Администрации

города Великие Луки В.Б. Каменского».

1.4. Приложение к постановлению Администрации города Великие Луки

изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в

газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте

муниципального образования «Город Великие Луки» www.vluki.reg60.ru.

Глава Администрации города                        подпись                          А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города         Н.В. Ильина

http://www.vluki.reg60.ru/

Приложение

к постановлению

Администрации города

Великие Луки

от 12.07.2023 № 1712

ПЛАН

мероприятий по созданию, реконструкции и модернизации объектов

теплоснабжения на территории муниципального образования «Город Великие

Луки» на 2020 – 2023 годы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Стоимость мероприятия (рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

 Модернизация
системы
теплоснабжения
г. Великие Луки
Псковской
области

182 795 072,58 57 931 697,78 11 089 094,94 70 332 421,94 43 441857,92

средства
публично-
правовой
компании «Фонд
развития
территорий»
(далее - Фонд)

94 858 820,44 30 601 620,00 10 393 496,68  30 294 359,76 23 569 344,0

средства
областного
бюджета

14 838 015,24 0 0 10 129 910,42 4 708 104,82

средства
местного
бюджета

36 046 099,07 13 665 038,89 347 799,13 14 391 626,59 7 641 634,46

внебюджетные
средства

37 052 137,83 13 665 038,89 347 799,13 15 516 525,17 7 522 774,64

1 Строительство и
реконструкция
тепловых сетей
для
переключения
части тепловых
нагрузок
абонентов
котельной № 2
(квартал 27-41)
на котельную
ООО «Котельная
№ 13»

38 759 139,66 30 804 465,86 7 954 673,80 0 0

средства Фонда 23 255 483,80 15 300 810,00 7 954 673,80 0 0

средства 7 751 827,93 7 751 827,93 0 0 0

№
п/п

Наименование
мероприятий

Стоимость мероприятия (рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

местного
бюджета

внебюджетные
средства

7 751 827,93 7 751 827,93 0 0 0

2 Строительство
блочно-
модульной
котельной с
закрытием
котельных №№
12,18,25 и
реконструкцией
тепловых сетей

47 345 088,15 27 127 231,92 3 134 421,14 17 083 435,09 0

средства Фонда 25 388 936,64 15 300 810,00 2 438 822,88 7 649 303,76 0

средства
областного
бюджета

4 024 154,99 0 0 4 024 154,99 0

средства
местного
бюджета

8 462 978,88 5 913 210,96 347 799,13 2 201 968,79 0

внебюджетные
средства

9 469 017,64 5 913 210,96 347 799,13 3 208 007,55 0

3 Реконструкция
котельной № 15 с
заменой
водогрейного
котла ПТВМ-
30М-4 и
вспомогательного
оборудования для
увеличения
мощности с
целью
подключения
перспективных
потребителей

96 690 844,77 0 0 53 248 986,85 43 441 857,92

средства Фонда 46 214 400,00 0 0 22 645 056,00 23 569 344,00

средства
областного
бюджета

10 813 860,25 0 0 6 105 755,43 4 708 104,82

средства
местного
бюджета

19 831 292,26 0 0 12 189 657,80 7 641 634,46

внебюджетные
средства

19 831 292,26 0 0 12 308 517,62 7 522 774,64